Уведомление о принятии жалоб к рассмотрению

Тип документа: Уведомления

Управление: Калужское УФАС России

Дата публикации: 05.09.2016

Сферы деятельности:

     • Антимонопольное регулирование контроль проведения торгов

Настоящим сообщаю, что 02.09.16г. в адрес Калужского УФАС России поступила
жалоба ООО «Орен-Карт» на положения извещения о проведении запроса
предложений заказчика - МУП ГЭТ «УКТ» г. Калуги при проведении:

- запроса предложений в электронной форме, предметом которого является
изготовление и поставка электронных персонализированных пронумерованных
пластиковых бесконтактных смарт-карт специального дизайна с чипом NXP Mifare
Plus SE 1K 4B nUID в количестве 40 000 шт (извещение №31604049289).

Информация о поступлении вышеуказанной жалобы в порядке части 11 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 «О защите конкуренции» размещена на
официальном сайте Калужского УФАС России: www.kaluga.fas.gov.ru.

Калужское УФАС России, предварительно рассмотрев жалобу ООО «Орен-Карт»
приняло решение:

приостановить с 05.09.2016г. вышеуказанный запрос предложений в электронной
форме до рассмотрения жалобы по существу.

В соответствии с пунктами 18, 19 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 «О
защите конкуренции» заказчик, организатор торгов, которому направлено
уведомление, не вправе заключать договор до принятия антимонопольным
органом решения по жалобе. Договор, заключенный с нарушением требования,
установленного пунктом 19 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 «О
защите конкуренции», является ничтожным.

Рассмотрение вышеуказанной жалобы состоится в Калужском УФАС России в «15»
часов «30» минут «12» сентября 2016 года по адресу: г. Калуга, пл. Старый Торг, 5,
каб. №2 (2 этаж).